



VARSINAIS-SUOMEN LIITTO MATKARAPORTTI

TILAISUUS:

aluekehitysjohtajien opinto- ja vierailumatka Saksaan

OSALLISTUJA(T) LIITOSTA:

Tarja Nuotio, aluekehitysjohtaja

PAIKKA:

Saksa, Berliini ja Rostock

AIKA:

6.-8.9.2023

MUUT OSALLISTUJAT:

(Alle 10, nimet/Yli 10 tahot)

Annukka Mäkinen, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto
Eira Varis, aluekehitysjohtaja, Pohjois-Karjalan maakuntaliitto
Heli Rintala, aluekehitysjohtaja, Etelä-Pohjanmaan liitto
Jouni Ponnikas, aluekehitysjohtaja, Kainuun liitto
Jyri Sarkkinen, kehittämisjohtaja, Hämeen liitto
Mari Kuparinen, kehittämispäällikkö, Kuntaliitto
Matti Lipsanen, aluekehitysjohtaja, Pirkanmaan liitto
Merja Olenius, kehittämisjohtaja, Etelä-Savon maakuntaliitto
Päivi Ekdahl, kehittämisjohtaja, Lapin liitto
Pirjo Peräaho, aluekehitysjohtaja, Keski-Suomen liitto
Tiina Rajala, kehitysjohtaja, Pohjois-Pohjanmaan liitto
Varpu Rajaniemi, aluekehitysjohtaja, Pohjanmaan liitto

TILAISUUDEN OHJELMAKUVAUS

Suomen Saksan suurlähetystö, Berliini; Suurlähettilään sijainen Pasi Pöysäri ja 1. lähetystösihteeri Outi Koikkalainen (mm. Itämeriasiat)

- Käytiin monipuolista ja mielenkiintoista keskustelua Saksan poliittisesta ja taloudellisesta tilanteesta sekä sen heijastumisesta Suomen politiikkaan, talouteen ja EU-yhteistyöhön. Saksalla on hyvin samankaltaiset haasteet niin osaavan työvoiman saatavuudessa kuin talouden kasvussa (mittakaava tosin eri). Saksa on edelleen Suomen tärkein kauppakumppani, keskeinen EU-toimija ja yhä vahvemmin myös NATO-kumppani. Koostettiin Suomen osaamista mm. vihreän siirtymän ja energiatalouden sektoreilla. Tällä hetkellä Saksassa toimii n 440 suomalaista yritystä ja Business Finland tukee aktiivisesti sinne etabloituvia suomalaisyrityksiä.
- Tutustuttiin myös Pohjoismaiden yhteiseen suurlähetystökompleksiin, johon ovat sijoittuneet kaikkien pohjoismaiden lähetystöt samalla tontille, mutta erillisiin rakennuksiin. Ratkaisu on ainutlaatuinen ja arkkitehtonisesti mielenkiintoinen.

Baltic Sea Region Interreg -ohjelman sihteeristö, Rostock

- BSR Interreg -ohjelma 2021-2027
- Käytiin laaja ja monipuolinen keskustelu Itämeriohjelman (BSR Interreg) historiasta, nykytilanteesta ja tulvaisuuden haasteista. Yhtäläisyyksiä on runsaasti liiton hallinnoimaan Central Baltic-ohjelman toimeenpanoon ja yhteistyö näiden alueellisten/rajat ylittävien ohjelmien välillä onkin ollut monitasoista. BSR-ohjelma on viime vuosina vahvemmin fokusoitunut ja ottanut vahvan aseman mm. EU:n Itämeristrategian toimeenpanon tukemisessa. Turussa sijaitsee mm. strategian kontaktipiste, joka on osa Centrum Balticumin toimintaa.

Mecklenburg-Vorpommerin tiede-, kulttuuri- ja Eurooppa-ministeriö, Yksikön päällikkö Wolf Born, Itämeri-poliitiikka ja -yhteistyö

- Mecklenburg-Vorpommern, yleiskatsaus ja ajankohtaiset
- kehittämisstrategiat
- kansainvälinen yhteistyö
- Varsinais-Suomella on ollut pitkään virallinen yhteistyösopimus alueen kanssa ja yhteistyötä on tehty sekä poliittisella tasolla eri vierailujen muodossa että myös konkreettisesti hankeyhteistyön kautta (mm. matkailusektorilla ja meriteollisuuden hankkeissa).
- Yhteisenä nimittäjänä Mecklenburg-Vorpommerin kanssa ovat mm. jäsenyydet CPMR:ssä ja sen alaisessa Itämerikomissiossa, Smart Specialisation Directors Networkissa ja muissa yhteistyöelimissä. Tätä yhteistyötä ja yhteisten intressien ajamista tuemme tulevaisuudessakin.

Aluekehitysjohtajien yhteiskokous; mm. yhteisen AKKE-kannanoton valmistelu valtioneuvostolle / TEM:lle ja keskustelu koheesiorahoituksen tulevaisuuden haasteista.

TEHDYT PÄÄTÖKSET, KANNANOTOT YMS.

Tilaisuuden yhteydessä ei tehty varsinaisia päätöksiä, mutta vierailu tarjosi monia mielenkiintoisia yhteistyöajatuksia edelleen kehitettäväksi. Samalla se vahvisti aikaisempia yhteistyöalustoja (mm. Central Baltic vs. Baltic Sea Interreg ja Mecklenburg-Vorpommern vs Varsinais-Suomi).

TAVOITTEET TILAISUUDESSA, TILAISUUDEN MERKITYS MAAKUNNALLE JA SAADUT TULOKSET:

Verkostoituminen, ajankohtaisen aluetiedon saaminen, uudet kontaktit sekä hyvien käytäntöjen benchmarkkaus sekä aluekehittämisjohtajien välisen koheesion vahvistaminen olivat tärkeitä elementtejä.

LIITOLTA EDELLYTETTÄVÄT JATKOTOIMET

Mahdollisten yhteishankkeiden edistäminen ja yhteistyömahdollisuuksista tiedottaminen maakunnan alueen keskeisille hanketoimijoille.

LUETTELO LIITTEISTÄ

--

Päiväys ja allekirjoitus
Turku 11.9.2023

.....
Tarja Nuotio